PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.12.2024 № 1718                                                                              г. Белокуриха

	О создании комиссии и о проведении аукциона по продаже                                 права на заключение договора аренды земельного участка: складские площадки

Во исполнение требований ст.ст. 39.2, 39.8, 39.11, 39.12, 39.13 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ч. 1 ст. 44, ст. 53 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка: складские площадки – открытый аукцион в электронной форме.
2. Создать комиссию по проведению аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка в следующем составе:

О.В. Кривенко – первый заместитель главы администрации города, председатель комиссии;
Р.Г. Посысаева –  председатель комитета по управлению имуществом города Белокурихи, заместитель председателя комиссии;
Ю.В. Балахнина – заместитель председателя комитета по управлению имуществом города Белокурихи, секретарь комиссии.
Члены комиссии:
Н.П. Теплова - заместитель главы администрации города по вопросам развития курортного дела и туризма;
Е.В. Тарабрин – заместитель главы администрации города по городскому хозяйству;

Е.Р. Горяева – заведующий юридическим отделом;

Е.Д. Зибзеев – председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике;

О.А. Дворецкая – начальник отдела архитектуры и градостроительства – главный архитектор.
3. Комитету по управлению имуществом города Белокурихи                                 (Р.Г. Посысаевой) провести работу по подготовке и проведению аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка в срок до 28.01.2025.

4. На аукцион выставить земельный участок согласно приложению.
          5. Договоры аренды земельного участка заключать: складские площадки сроком на 5 лет.
6. Порядок внесения задатка определяется регламентом работы электронной площадки www.rts-tender.ru.
7. Заявки на участие осуществляются только посредством интерфейса универсальной торговой платформы ООО «РТС-тендер». Срок приёма заявок об участии в аукционе устанавливается с 24.12.2024 по 22.01.2025.
8. Для участия в аукционе заявители представляют в установленный в извещении о проведении аукциона срок следующие документы:

1) заявка на участие в аукционе по установленной в извещении о проведении аукциона форме с указанием банковских реквизитов счета для возврата задатка;

2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан), копии учредительных документов для юридических лиц;

3) документы, подтверждающие внесение задатка.

Представление документов, подтверждающих внесение задатка, признается заключением соглашения о задатке.

9.  Два экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка направляются победителю аукциона или единственному принявшему участие в аукционе его участнику в десятидневный срок со дня составления протокола о результатах аукциона.

10. Комитету по управлению имуществом г. Белокурихи                                        (Р.Г. Посысаевой) извещение о проведении аукциона разместить на сайтах torgi.gov.ru, www.rts-tender.ru.
11.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Белокуриха                                                                        К.И. Базаров
Приложение
к постановлению администрации
города Белокуриха Алтайского края

от 24.12.2024 № 1718
	№

лота
	Местоположение земельного участка

(г. Белокуриха)
	Площадь

кв.м.
	Кадастровый номер
	Вид разрешенного использования
	Минимальный размер арендной платы в год, руб.
	Шаг аукциона, руб.

	Задаток для участия, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	г. Белокуриха, южнее земельного участка с кадастровым номером 22:64:011601:24
	6882
	22:64:011601:606
	Складские площадки
	128 800
	3864
	12 880

PAGE